

ISSN 1898-0333

nr 3 (46) marzec 2011

# azalia



egzemplarz bezpłatny

[www.nowaszaryna.eu](http://www.nowaszaryna.eu)

**w numerze:**

**wywiad z Zastępcą Burmistrza  
jubileusz gospodyń**





## INFORMACJE BURMISTRZA

**Informacja w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia wyborów sołtysów, członków rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna.**

1. W związku z upływem kadencji sołtysów, członków rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli, zarządzeniem nr 10/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z dnia 19 stycznia 2011 r. zarządzane zostały wybory sołtysów, rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli w gminie Nowa Sarzyna na kadencję 2011-2015. Wybory zostaną przeprowadzone w dniu 17 kwietnia 2011 r. w godzinach od 8:00 do 15:00.

2. Termin zgłaszania kandydatów na sołtysa, członków rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli upływa w dniu 23 marca 2011 roku. Zgłoszenia dokonuje się na ustalonych drukach, które są dostępne w Urzędzie Miasta i Gminy pok. 15, 19 oraz na stronie internetowej Urzędu: [www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)

3. Zgłoszenia należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy, pok. 15, 19 w godzinach od 7:30 do 15:00.

4. Kandydat na sołtysa, członka rady sołeckiej, przewodniczącego i zarządu osiedla musi posiadać prawo wybierania (biernie prawo wyborcze), stale zamieszkiwać na obszarze działania Sołectwa, Osiedla oraz jest wpisany do gminnego rejestru wyborców.

5. Dodatkowe informacje na temat przygotowania i przeprowadzenia wyborów można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy, pok. 15, nr tel. 1724 13 177 lub 606 227 056 lub na stronie internetowej Urzędu: [www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu).

**Jackowi Wojdałowiczowi**

*Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  
w Nowej Sarzynie*

*wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci*

**TEŚCIOWEJ**

*składają  
pracownicy Zespołu Szkół*

**Bożenie Szpak**

*pracownicy Urzędu Miasta i Gminy*

*wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci*

**OJCA**

*składają*

*Burmistrz oraz pracownicy UMiG  
w Nowej Sarzynie*

Miesięcznik "Azalia"

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelny: Lesław Marciniak.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Krystyna Dudek, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Danuta Kurzyp, Ewa Chmiel, Jan Sum, Alicja Drapała, Bogusław Rup, Ryszard Dryps.

Zdjęcie na okładce - redakcja.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: [promocja@nowasarzyna.eu](mailto:promocja@nowasarzyna.eu)

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 24 26 959.

## OGŁOSZENIA

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna** podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowej nr ewid. 2/169 położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod ogródek przydomowy, wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowych nr ewid. 2201, nr ewid. 8676 i nr ewid. 7882 położonych w miejscowości Wola Zarczycka pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowych dzierżawców, wykaz na dzierżawę części nieruchomości gruntowej nr ewid. 4358/2 położonej w miejscowości Jelna pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Szczegółowe informacje dot. dzierżawy ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III piętro, tel. (17) 2413 177 wew. 323.

**AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA  
ZAPRASZA DO SKŁADANIA WNIOSKÓW**

Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Leżajsku zaprasza wszystkich beneficjentów do składania w terminie od dnia 15 marca 2011 roku do dnia 16 maja 2011 roku wniosków o przyznanie płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, płatności z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW) oraz płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolno-środowiskowych na rok 2011.

We wskazanym wyżej terminie należy złożyć poprawnie wypełniony wniosek w BP ARiMR w Leżajsku, przy ulicy Mickiewicza 20. Co ciekawe, w 2011 roku po raz pierwszy istnieje możliwość złożenia wniosku za pomocą formularza umieszczonego na stronie internetowej ARiMR: [www.arimr@gov.pl](http://www.arimr@gov.pl). We wniosku należy zadeklarować o jakie płatności stara się wnioskodawca, ponieważ na jednym formularzu, analogicznie do roku poprzedniego można ubiegać się o przyznanie m.in.:

- Płatności bezpośredniej, tj. jednolitej płatności obszarowej oraz przejściowej płatności do owoców miękkich;
  - Uzupełniającej płatności podstawowej;
  - Płatności uzupełniającej do powierzchni upraw roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatność zwierzęca);
  - Specjalnej płatności obszarowej do powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych;
  - Płatności cukrowej;
  - Płatności do krów i owiec;
  - Płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2004-2006;
  - Płatności rolnośrodowiskowej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013;
  - Płatności z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW).
- Rolnicy już realizujący program rolnośrodowiskowy, czy to w ramach PROW 2004-2006 czy PROW 2007-2013, lub też zamierzający po raz pierwszy w 2011 roku przystąpić do programu rolnośrodowiskowego, powinni do wniosku o przyznanie płatności dołączyć odpowiednią deklarację pakietów rolnośrodowiskowych. W podanym wyżej terminie, tj. od dnia 15 marca 2011 roku do dnia 16 maja 2011 roku, do BP ARiMR w Leżajsku należy również składać wypełnione wnioski o wypłatę, tj. wnioski kontynuacyjne, dla zalesień dokonanych w latach 2008-2010.

**Edwardowi Kakowi**

*wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci*

**TEŚCIA**

*składają*

*Burmistrz oraz pracownicy  
Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna*



*Z powodu śmierci Marii Śnieżek*

**Burmistrz Miasta i Gminy**

*składa*

**Rodzinie**

*wyrazy żalu i współczucia*

**„Propozycja objęcia funkcji zastępcy burmistrza napelniła mnie radością, dała poczucie satysfakcji, że moja praca i zaangażowanie społeczne zostały dostrzeżone”**

## Wywiad z wiceburmistrz Danutą Pinderską



**Proszę na początek o przedstawienie naszym Czytelnikom swojej osoby.**

Zacznę od strony zawodowej. Z wykształcenia jestem inżynierem, ukończyłam Politechnikę Śląską w Gliwicach, Wydział Inżynierii Środowiska. Zaraz po studiach pracowałam w biurze projektowo-konstrukcyjnym w Zakładach Chemicznych w Nowej Sarzynie. W roku 1989 rozpoczęłam pracę w Szkole Podstawowej w Sarzynie jako nauczyciel matematyki, a w 1997 roku zostałam dyrektorem tej placówki i kierowałam nią przez dwanaście lat. Od 17 stycznia pełnię funkcję zastępcy burmistrza w naszym Urzędzie. Mieszkam w Sarzynie, jestem mężatką, mam troje dorosłych dzieci.

**Jak zareagowała Pani na propozycję objęcia funkcji zastępcy burmistrza? Przyjęła ją Pani bez wahania?**

Sprawy społeczne były mi zawsze bliskie, stąd moje zaangażowanie w ostatnie wybory samorządowe. Z satysfakcją przyznaję, że osiągnęłam wysoki wynik wyborczy. Moją kandydaturę na radną powiatową poparli nie tylko mieszkańcy Sarzyny, ale też wielu innych miejscowości. Jako dyrektor szkoły przez wiele lat współpracowałam z Gminą, szczególnie z ZEASiP-em oraz pionem inwestycji, więc praca urzędu nie była mi całkiem obca. Propozycja objęcia funkcji zastępcy burmistrza napelniła mnie radością, dała poczucie satysfakcji, że moja praca i zaangażowanie społeczne zostały dostrzeżone. Miałam jednak pewne obawy i zastanawiałam się czy jestem właściwą osobą na to miejsce, czy jestem gotowa po tak długim okresie pracy w szkole na taką zmianę. Muszę dodać, że zawód nauczyciela traktowałam zawsze jako szczególną misję i powołanie, dlatego nie było mi łatwo pozostawić szkołę. Decyzję podjęłam po konsultacji z rodziną i przyjaciółmi.

**Jakie cele stawia sobie Pani, pracując na tym stanowisku?**

Obecnie sprawuję nadzór nad szkołami, przedszkolami, opieką społeczną, zajmuję się promocją, sportem oraz kulturą na terenie naszej gminy. Niewątpliwie oświata jest tu szczególnie ważna, ponieważ wydatki na ten cel w bieżącym roku to prawie połowa naszego budżetu. Ważne jest więc właściwe gospodarowanie tymi środkami, planowe ich wydawanie, które zapewni coraz lepszą infrastrukturę oświatową oraz rekreacyjno-sportową. Muszę podkreślić, że wygląd naszych szkół w ostatnich latach bardzo się zmienił, wykonano wiele remontów. Jest to ogromna zasługa dyrektorów, którzy są dobrymi gospodarzami i potrafią nawet przy niewielkich nakładach, często systemem gospodarczym zrobić wiele. Jednak potrzeby w tym zakresie są jeszcze widoczne. Należy doposażyć szkoły w sprzęt i pomoce dydaktyczne, wykonać drobne remonty, poprawić jakość zarządzania przez chociażby utworzenie elektronicznej bazy danych o placówkach oświatowych oraz jednolitego systemu oprogramowania związanego z zagadnieniami finansowymi, kadrowymi i organizacją pracy. Opieka przedszkolna, która jest pomocna nie tylko dla pracujących rodziców, ale służy rozwojowi małego dziecka i umożliwia mu lepszy start do szkoły w naszej gminie nie jest wystarczająca i nie wszystkie dzieci znajdują miejsca w przedszkolach. Naszym podopiecznym należy też zapewnić opiekę logopedy czy specjalisty od terapii pedagogicznej. Ten pierwszy miesiąc mojej pracy pokazał, jak wielu ludzi żyje obok nas na granicy ubóstwa i musi korzystać z pomocy opieki społecznej. Zależy mi na tym, żeby Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej spełniał jak najlepiej swoje zadania i rzeczywiście był pomocny dla tych ludzi, którzy przeżywają różne dramaty życiowe. Dobrą wiadomością jest ta, że MGOPS zmienił swoją siedzibę i tym samym warunki pracy są dużo lepsze. Mam nadzieję, że przełoży się to na jakość świadczonych przez ośrodek usług. Podsumowując, chciałabym jak najlepiej wykonywać powierzone mi obowiązki i przez to pomagać mieszkańcom naszej gminy, gdyż przekonana jestem o służebnej roli wszelkich urzędów.

**Jak ocenia Pani kondycję finansową i dydaktyczną szkół?**

Uważam, że ostatnie lata były dobre dla naszych szkół. Baza oświatowa nie przypomina tej sprzed dziesięciu laty. Szkoły są zadbane, wykonano w nich wiele remontów, doposażono w sprzęt, urządzono pracownie

komputerowe. Rozpoczęta jest budowa Gimnazjum w Nowej Sarzynie, rozstrzygnięty został przetarg na budowę sali gimnastycznej i kilku klasopracowni w Gimnazjum w Majdanie Łętowskim. Należy zmodernizować boiska, dobudować szatnie w niektórych szkołach, zakupić komputery, aby spełniony był wymóg „jeden uczeń na jeden komputer”. Potrzeby są duże, ale systematyczna praca i właściwe gospodarowanie środkami daje nadzieję na poprawę zaplecza dydaktycznego szkół. Mamy dobrą kadrę nauczycielską, w dużym stopniu są to nauczyciele mianowani i dyplomowani, odpowiednio wykształceni, często z kilkoma specjalnościami, co pozwala na osiąganie wysokiego poziomu kształcenia.

**A jak to wygląda w przedszkolach?**

Jeżeli chodzi o przedszkola to w najbliższych latach czekają nas pewne zmiany. Otóż, od września 2011 roku wprowadzony zostanie obowiązek przedszkolny dla pięcioletków, a w roku szkolnym 2012/2013 dzieci w wieku 6 lat zaczną realizować obowiązek szkolny. W naszej gminie opieką przedszkolną objętych jest 43% dzieci w wieku 3-5 lat, w Polsce – 60% dzieci. Natomiast zgodnie ze Strategią Lizbońską planuje się, że na koniec 2013 roku wartość ta osiągnie 90%. Dlatego też, mimo zmniejszającej się liczby urodzeń, dzieci w przedszkolach będzie przybywać i trzeba się do tego przygotować, zabezpieczając odpowiednią bazę lokalową.

**W ostatnim okresie ponownie pojawił się w kraju problem likwidacji bądź przekształcania organizacyjnego szkół. Jakie są prognozy w stosunku do naszych placówek oświatowych?**

Likwidacja szkół z reguły wymusza demografia. W naszych szkołach nie jest najgorzej pod tym względem. Prognozy na lata 2012-2014 wskazują, że większość z nich jest bezpieczna i nie wzrośnie dramatycznie koszt kształcenia jednego ucznia, a w niektórych szkołach nieco się obniży. Jedyną placówką, w której wystąpi duży wzrost kosztów jest Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej. Będziemy monitorować na bieżąco problemy związane z funkcjonowaniem szkół i nawet jeżeli któraś z nich okaże się bardzo droga w utrzymaniu nie oznacza to, że jedynym wyjściem będzie jej likwidacja. Należy szukać innych rozwiązań, bo szkoła jest miejscem szczególnym dla mieszkańców i jej likwidacja byłaby ostatecznością.

**Dziękuję za rozmowę**

Wywiad przeprowadził Piotr Sowa



## Bezpieczeństwo w mieście i gminie

Analizując stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2010 roku, można stwierdzić, iż zanotowano spadek poziomu zagrożenia przestępczością kryminalną w stosunku do roku ubiegłego. Znacznie zmalała liczba stwierdzonych przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, tj. bójek, pobić oraz rozbojów. Wynika to ze zwiększenia liczby patroli w rejonach najbardziej zagrożonych w godzinach wieczornych, które sprzyjają temu rodzajowi przestępstw. Zanotowano też mniej wypadków, przestępstw gospodarczych oraz przeciwko mieniu.

Nastąpił nieznaczny wzrost postępowań w sprawach kradzieży, najczęściej telefonów komórkowych i dokumentów. Wzrosła liczba osób kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu ze stu trzech w 2009 r. do stu trzynastu w 2010 r. Zwiększyła się liczba osób posiadających narkotyki. Pomimo wielu akcji uświadamiających i pogadanek w szkołach, zjawisko narkomanii cały czas się rozprzestrzenia. Nasiliły się także przestępstwa o znieważenie lub naruszenie nietykalności cielesnej policjantów podczas interwencji.

W poprzednim roku nastąpił wzrost ujawnionych wykroczeń kierowanych do rozpatrzenia przed Sądem Rejonowym w Leżajsku. Odnotowano cztery wypadki komunikacyjne, w tym jeden śmiertelny. Zdecydowanie wzrosła ilość kolizji drogowych. Ich sprawcami byli na ogół młodzi ludzie. Zastosowano mniejszą liczbę mandatów i pouczeń, co jest efektem działań prewencyjnych. W miejscach publicznych i mieszkaniach prywatnych przeprowadzono sumie sześćset osiemnaście interwencji.

Komisariat Policji w Nowej Sarzynie wszczął dwieście osiemdziesiąt postępowań przygotowawczych, z czego sto czterdzieści cztery w kategorii przestępstw kryminalnych. Należy zaznaczyć, że podobnie jak w latach ubiegłych, w tej kategorii często jednym postępowaniem objętych jest kilka lub kilkanaście przestępstw popełnionych przez tych samych sprawców. Ogólna wykrywalność wyniosła 84,3%, przy 80.1% w 2009 roku.

We wrześniu 2010 r. policjanci zatrzymali dwóch sprawców zuchwałego rozboju na mężczyźnie w Sarzynie. Zastosowano wobec nich najsurowszy środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania, gdyż obaj byli uprzednio karani wieloletnimi wyrokami. Kradzieże, przy wykrywaniu których zabezpieczono więcej dowodów, mają większą szansę na wykrycie. Tak było w przypadku przywłaszczenia kabla telekomunikacyjnego na szkodę PKP, gdzie szybka interwencja i praca operacyjna doprowadziły do ujęcia sprawców. Nagłośnienie spraw w lokalnych mediach często przyczynia się do szybszego ich rozwiązania, jak choćby w przypadku uszkodzenia ogrodzenia przy Przedszkolu nr 1 w Nowej Sarzynie.

Komisariat Policji w Nowej Sarzynie obejmuje swoim działaniem teren miasta i gminy. Dzielnicowym w Nowej Sarzynie jest Mariusz Kurzyp. Pozostałe miejscowości podzielone są na dwa rejony. W Sarzynie, Jelnej, Rudzie Łańcuckiej i Łukowej funkcję dzielnicowego pełni Andrzej Urban, natomiast w Woli Zarczyckiej, Łętowni, Tarnogórze, Wólce Łętowskiej i Majdanie Łętowskim Jacek Rzeźnik. Obok dzielnicowych zadania prewencyjne były realizowane przez czterech policjantów z zespołu patrolowego.

Komisariat Policji w Nowej Sarzynie jest wspomagany przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku, którzy systematycznie w porze wieczorowo - nocnej pełnią służby na terenie naszej gminy.

*Opracowano na podstawie „Analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie za 2010 r.”*

## DOTACJE DLA KLUBÓW SPOTROWYCH

Burmistrz Miasta i Gminy po rozpatrzeniu propozycji Komisji Oceniającej, podjął decyzję o przyznaniu dotacji na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

### Zadanie nr 1:

Prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania rozwoju sportu oraz utrzymania, remontu i modernizacji obiektów oraz urządzeń sportowych na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w 2011 roku przez **Miejsko-Zakładowy Klub Sportowy „Unia” w Nowej Sarzynie**.

Wysokość dotacji: 230 000 zł.

### Zadanie nr 2:

Prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w 2011 roku przez **Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Arka” w Łętowni**.

Wysokość dotacji: 20 000 zł.

### Zadanie nr 3:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **Uczniowski Klub Sportowy „Advit” w Łętowni** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 26 000 zł.

### Zadanie nr 4:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Francesco” w Jelnej** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 33 000 zł.

### Zadanie nr 5:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **Klub Sportowy „Łukowa” w Łukowej** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 20 000 zł.

### Zadanie nr 6:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **Klub Sportowy „Sarzyna” w Sarzynie** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 22 000 zł.

### Zadanie nr 7:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **Uczniowski Klub Sportowy „Kłyż-Tarnogóra” w Tarnogórze** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 17 000 zł.

### Zadanie nr 8:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **Klub Sportowy „Majdan” w Łętowni** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 9.000 zł.

### Zadanie nr 9:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Przemiana-Azalia” w Woli Zarczyckiej** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 26 000 zł.

### Zadanie nr 10:

Prowadzenie działalności w 2011 roku przez **„Leżajski Klub Kyokushin Karate” w Leżajsku** w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wysokość dotacji: 7 000 zł.

## RAPORT Z REALIZACJI INWESTYCJI



Powstający budynek gimnazjum

Trwa dobudowa do kompleksu szkolnego w Nowej Sarzynie nowego skrzydła, w którym mieścić się będzie gimnazjum. W chwili obecnej wykonywany jest strop nad parterem budynku.

Rozstrzygnięto przetarg na budowę sali gimnastycznej wraz z kilkoma klasopracowniami przy Gimnazjum w Majdanie Łętowskim. Umowa na kwotę 1 563 072 zł została podpisana

z Zakładem Usługowo-Handlowym „VICO” z Rozbórze. W dniu 11 marca br. przekazano wykonawcy plac budowy. Przewidziany w umowie termin realizacji - grudzień 2011 roku.

Trwają prace końcowe przy rozbudowie domu kultury w Sarzynie. Budynek zostanie oddany do użytku jeszcze w tym roku. W wyniku modernizacji, oprócz sali widowiskowej i kawiarni, powstają siedziby filii MiG Biblioteki Publicznej, Ochotniczej Straży Pożarnej i Koła Gospodyń Wiejskich w Sarzynie.

ps



Budynek domu kultury w Sarzynie

## Lutowa sesja Rady Miejskiej

Piąta sesja Rady Miejskiej odbyła się 28 lutego 2011 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Na wniosek Burmistrza do porządku obrad - w punkcie 13 - włączono projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/26/2011 z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Sarzyna na lata 2011 – 2018. Po przyjęciu protokołów z trzech poprzednich sesji, burmistrz Jerzy Paul przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informację o realizacji uchwał.

Na wniosek Komisarza Wyborczego w Rzeszowie podjęto dodatkową uchwałę w sprawie wygaśnięcia dwóch mandatów radnych. W miejsce Jerzego Stanisława Paula wstąpił Alfred Ryś z listy nr 5, natomiast Marka Chmurę zastąpił Andrzej Czapski z listy nr 21.

Następny punkt obrad dotyczył wygaśnięcia kolejnego mandatu. Rezygnację na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława Kurlęja złożyła Maria Balawejder-Śliwa, która 15 lutego br. objęła funkcję Sekretarza Miasta i Gminy.

W dalszej części posiedzenia sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła dyrektor Marzena Babiarsz. Podczas dyskusji radny Marian Padowski zaapelował o przyznawanie pomocy rzeczowej zamiast finansowej rodzinom, w których występuje problem z nadużywaniem alkoholu.

W następnej kolejności przyjęto analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, opracowaną przez komendanta Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie Tadeusza Rupa (przedstawiamy ją w osobnym artykule).

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za rok 2010 przedstawiła Zastępca Burmistrza Danuta Pinderska. Radni Franciszek Wilk i Stanisław Kurlęj zwrócili uwagę na niskie zarobki pracowników obsługi szkolnej. Wiceburmistrz potwierdziła, że ten

problem jest jej znany, a na jego rozwiązanie potrzebne są dodatkowe środki finansowe.

Kolejny punkt obrad dotyczył przyjęcia informacji o dokonanych umorzeniach podatków lokalnych w 2010 roku. Radni składali tutaj swoje zastrzeżenie, pytali o przyczyny umorzeń. Zastępca Skarbnika Andrzej Chojnacki wyjaśnił, że są one dokonywane przez burmistrza ze względu na ważny interes podatnika lub interes społeczny. Następnie zajmowano się informacją o stanie rolnictwa na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Radni zgłaszali problem niszczenia upraw przez zwierzęcą leśną oraz prosili o zorganizowanie pomocy rolnikom przy wypełnianiu wniosków o dopłaty obszarowe.

Po przyjęciu informacji o współpracy zagranicznej z miastami partnerskimi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, podjęto uchwały w sprawach:

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w mieście Nowa Sarzyna – osiedle Janda.

*Zmiany wynikają z konieczności uwzględnienia w powyższym planie dodatkowych dróg wewnętrznych.*

rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łętowni.

*Skarga skierowana przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty do rozpatrzenia przez Radę Miejską została uznana za bezzasadną w punktach dotyczących pozbawienia nauczycielki Anny Kolano dwóch godzin kółka matematycznego oraz przyznania jej zdaniem niskiego dodatku motywacyjnego.*

zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok.

*Planowane wydatki budżetu gminy zostały zwiększone o kwotę 322 093 zł na zadania jednostek budżetowych, zadania bieżące oraz programy finansowe.*

zmiany uchwały Nr XVII/122/2007 z dnia 26 listopada 2007r.



Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi, jak również warunków zwolnienia z opłat.

*Zmiana ma się przyczynić do wzrostu liczby osób korzystających z usług opiekuńczych, a także daje większą możliwość częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłatności.*

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

*Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest: diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą, inicjowanie interwencji, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym.*

zmiany uchwały Nr LXIX/455/2010 Rady Miejskiej w Nowej

Sarzynie z dnia 25 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz – jako kolejna uchwała - przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjno-wypoczynkowych w miejscowości Wola Zarczycka – Kołacznia.

*Sprawa dotyczy powiększenia terenu objętego planem w związku z prywatną inwestycją w miejscowości Wola Zarczycka – Kołacznia.*

zmiany uchwały nr IV/26/2011 z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Sarzyna na lata 2011 – 2018.

*W prognozie uwzględniono uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, dotyczące zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki.*

ps

## II POKAZ GOŁĘBI WYSOKOLOTNYCH

W dniach 26-27 lutego 2011 roku w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbył się II Pokaz Gołębi Wysokolotnych. Wystawę pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy zorganizował Południowo-Wschodni Klub Hodowców Gołębi Wysokolotnych. Klub został zawiązany w kwietniu 2008 r. w Nowej Sarzynie z inicjatywy hodowców z województwa podkarpackiego i lubelskiego. Obecnie stowarzyszenie zrzesza trzydziestu dwóch hodowców z całego kraju. Rośnie także liczba miłośników tych pięknych ptaków, o czym świadczy duże zainteresowanie tegorocznym pokazem.

Zwiedzający wystawę mogli obejrzeć w trzydziestu dwóch wolierach gołębie wysokolotne, a wśród nich zamojskie, stójkowe, buda-peszańskie, serbskie, także tureckie, kłajpedzkie oraz tipplery angielskie i zagłębiowskie. W dziesięciu wolierach zaprezentowano również gołębie ozdobne: pocztowe, perukarze, gile, kuraki modeńskie, swifty egipskie, pawiki, motyle warszawskie, koroniarze sercate oraz garłacze. Pierwszego dnia odbyło się walne zebranie członków klubu, na którym zajmowano się m.in. sprawami związanymi z regulaminem lotów konkursowych i budżetem na sezon 2011. W samo południe drugiego dnia pokazu miało miejsce ogłoszenie wyników lotów konkursowych w 2010 roku oraz wręczenie pucharów zwycięzcom. Uroczystość poprowadził prezes klubu Józef Płachta w asyście kierownika lotów Mieczysława Sroki.

### „DOBRE – BO NASZE”

„Dobre – bo nasze” to impreza zorganizowana 5 marca br. w Rudzie Łańcuckiej przez Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebońnicy”.



Najlepsze wyniki w rywalizacji lotowej osiągnęli Andrzej Chyl, Zygmunt Miazek, Piotr Kopicowski, Andrzej Liwczak i Paweł Zajac.



*- Mam nadzieję, że realizując swoją pasję wzniesiecie się tak wysoko, jak latają wasze gołębie – życzył hodowcom w swoim wystąpieniu burmistrz Jerzy Paul.*

ps

Współorganizatorem było miejscowe koło gospodyń wiejskich. Spotkanie miało charakter integracyjny. Specjalnie na tę okazję organizatorki przygotowały ludowe piosenki.

W imprezie wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych na czele z Burmistrzem Miasta i Gminy Jerzym Paulem, zaprzyjaźnione koła gospodyń wiejskich z Wólki Łętowskiej, Judaszówki, Woli Zarczyckiej, Tarnogóry, Koziarni oraz mieszkańcy Rudy Łańcuckiej.

Obecne na imprezie panie, z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet, obdarowane zostały przepięknymi gałązkami magnolii, wykonanymi przez gospodynie z Rudy Łańcuckiej. Do życzeń przyłączył się Burmistrz. Ze sceny popłynęły życzenia wyśpiewane przez młodzież z Rudy Łańcuckiej: Monikę Szpunar, Ewę Zygmunt i Dawida Tudryna.

Na imprezie nie zabrakło również smacznych dań przygotowanych przez współorganizatorki. Spotkanie zakończyły tańce przy akompaniamencie kapeli „Sarzyniaki”.

Danuta Kurzyń



# Jubileusz Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Zarczyckiej

26 lutego w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Woli Zarczyckiej odbyła się „Biesiada Powiatowa” z okazji dwudziestolecia reaktywacji miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. Jest to najstarsza organizacja kobieca działająca na terenie Gminy Nowa Sarzyna. W uroczystości uczestniczyły delegacje kół gospodyń wiejskich z terenu gminy oraz Giedlarowej i Wierzawic.

Podczas uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul powiedział:

*Proszę o przyjęcie najserdeczniejszych gratulacji za wieloletnią pracę społeczną włożoną w rozwój i funkcjonowanie Koła, szerzenie i popularyzowanie kultury oraz tradycji ludowej, uczestnictwo w inicjatywach sprzyjających aktywizacji i integracji Woli Zarczyckiej, udział w życiu społecznym Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i jej promocję oraz troskę o wspólne dobro.*

Podziękowania za czynne uczestnictwo w życiu społecznym i kulturalnym Miasta i Gminy Nowa Sarzyna wyrazili również Starosta Leżajski Jan Kida i ksiądz dziekan Józef Łobodziński. Instytucje kultury naszej gminy reprezentował dyrektor Ośrodka Kultury Bogusław Rup.

Organizację uroczystości wsparli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Lokalna Grupa Działania „Region Sanu i Trzebošnicy”, „Smak-Górno” oraz: Czesław i Teresa Kielbowiczowie, Józef i Teresa Piechowsky i Mieczysław Kida.

*redakcja, foto: kd*



**Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Zarczyckiej** powstało w 1960 roku jako organizacja, stanowiąca integralną część powstałego rok wcześniej kółka rolniczego. Głównym jej zadaniem było kształcenie kobiet w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego.

Wprowadzenie stanu wojennego 13 grudnia 1981 roku spowodowało zawieszenie działalności wszystkich organizacji. Miejscowe koło reaktywowano dopiero po dziesięciu latach. Początkowo powstała organizacja pod nazwą „Rada Kultury”, która następnie została przekształcona w Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Zarczyckiej. Funkcję przewodniczącej od początku pełni Halina Kurcaba. Przez okres działalności koła tradycyjnie organizowane były kursy kulinarne, kosmetyczne i fryzjerstwa oraz szkolenia z zakresu profilaktyki zdrowia, ubezpieczeń oraz BHP w gospodarstwach rolnych.

Członkinie koła zorganizowały zespół śpiewaczy, prezentujący w swoim repertuarze piosenki ludowe, przyspiewki i pieśni obrzędowe, ratując je tym samym od całkowitego zapomnienia. Z prezentacjami potraw regionalnych występowały m.in. w Giedlarowej, Boguchwale, Warszawie. Miały swój wkład w promocji województwa podkarpackiego w Niemczech.

Przez cały okres działalności KGW organizowało wycieczki turystyczne m.in: do Wilna, Chocimia, Kamieńca Podolskiego, Zbaraża, Buczacza i Lwowa.

W latach 2008 – 2010 KGW było współorganizatorem półkolonii dla dzieci.

## Z wizytą u jubilatów

Państwo Helena i Jan Maczugowie od ponad sześćdziesięciu lat są szczęśliwym małżeństwem. Poznali się w Tarnogórze, skąd pochodzą i mieszkają do dziś. Na ślubnym kobiercu stanęli 7 grudnia 1950 roku w Kopkach. Odtąd wspólnie znosili trudy ciężkiej pracy w gospodarstwie. Pan Jan zajmował się także wyplataniem koszy.



W poniedziałek 7 marca Burmistrz Miasta i Gminy Jerzy Paul złożył jubilatom życzenia i odznaczył ich medalem Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Na uroczystość przybyła także bardzo liczna rodzina. *Najlepiej świętuje się w gronie najbliższych* – podkreślała pani Helena. *Receptą na udany związek jest prawdziwa miłość. Nie należy upierać się przy swoich racjach, trzeba zrozumieć, że druga połówka postrzega niektóre sprawy trochę inaczej. Kluczem do szczęścia jest wyrozumiałość i cierpliwość* – zapewniali jubilaci.

Państwo Maczugowie wychowali czworo dzieci, doczekali się szesnaściorga wnucząt i dwojga prawnucząt. Do tej pory są pogodni i cieszą się dobrym zdrowiem.

*ps*



## „Nie bójmy się podjąć działań ratunkowych” Pokaz ratownictwa medycznego u „Majdaniarzy”

17 lutego gościem „Czwartkowych Podwieczorków z Majdaniarzami” był ratownik medyczny Tomasz Barański.

*- Nie bójmy się podjąć działań ratunkowych. Wiele osób nie próbuje pomóc poszkodowanemu z obawy, że zrobią mu jeszcze większą krzywdę. Należy pamiętać, że czas dla ofiary płynie nieubłaganie. Z reguły mamy tylko 3 - 4 minuty, aby rozpocząć reanimację, gdyż po tym czasie mózg zaczyna obumierać. Dzięki masażowi serca, nawet jeśli wydaje się nam, że wykonujemy go nieudolnie, możemy poszkodowanego utrzymać przy życiu nawet do 30 minut, czyli do czasu kiedy akcję przejmą właściwe służby ratownicze* – rozpoczął swoje wystąpienie Tomasz Barański. Następnie zaprezentował sposoby postępowania z osobą nieprzytomną. Pierwszym krokiem jest upewnienie się czy poszkodowanemu, jak i nam samym, nie zagraża dodatkowe niebezpieczeństwo. Jeśli nie, to sprawdzamy w jakim stanie jest poszkodowany, potrząsając go za ramiona, zadając pytania: czy pan/pani mnie słyszy?, wszystko w porządku? oraz sprawdzając czy oddycha. W przypadku braku oddechu, wzywamy pomoc, odwracamy poszkodowanego na plecy i udrażniamy jego drogi oddechowe, poprzez ugięcie głowy do tyłu i odchylenie żuchwy. Przed przystąpieniem do reanimacji

należy wykluczyć obecność ciał obcych w jamie ustnej lub gardłowej, które mogły zatrzymać oddech. Masaż serca prowadzimy poprzez 30 uciśnień środka klatki piersiowej na głębokość około 5 cm, natomiast sztuczne oddychanie wykonujemy, dwukrotnie zatykając uprzednio palcami nos osoby poszkodowanej. Czynności te powtarzamy aż do momentu odzyskania przytomności lub przyjazdu karetki.

W dalszej części spotkania została, zdemonstrowana na manekinie reanimacja niemowląt i małych dzieci.



Tomasz Barański

Choć postępowanie jest tu niemal identyczne, jak w przypadku osoby dorosłej, to wszystkie czynności należy wykonywać bardzo ostrożnie, delikatnie uciskając klatkę piersiową i stosując łagodne wdechy. Tomasz Barański przyznał, że wyjazdy na akcje ratunkowe do najmłodszych budzą wśród udzielających pomocy największe emocje. – *To bardzo silny stres, nie tylko dla członków rodziny, ale i ratownika, który musi zachować zimną krew, otrząsnąć się i szybko przejść do czynności ratowniczych.*

Zaproszony gość przypomniał również o czym trzeba pamiętać przy zgłaszaniu wezwania o pomoc. Należy podać szczegółowo miejsce zdarzenia oraz jego typ, np. wypadek drogowy, przy pracy, utrata przytomności itp. W dalszej kolejności określić liczbę i stan poszkodowanych, kończąc na podaniu imienia i nazwiska oraz nr telefonu, z którego wykonujemy połączenie. Nie wolno odkładać słuchawki, aż do momentu gdy dyspozytor uzyska od nas odpowiedzi na pytania dodatkowe i potwierdzi przyjęcie zgłoszenia.

ps

## OŚWIATA

### Final konkursu „Polskie drogi do niepodległości w XIX wieku”

Po raz trzeci gimnazjaliści z Miasta i Gminy Nowa Sarzyna spotkali się w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza na finale konkursu historycznego. Tegorocznym tematem przewodnim były „Polskie drogi do niepodległości w XIX wieku”.

Jak w poprzednich latach, pierwszy etap zmagania konkursowych odbył się w gimnazjach, w dniu 23 listopada 2010 r. Wyłoniona najlepsza piętnastka uczniów została zakwalifikowana do międzyszkolnego finału, który odbył się 11 marca 2011 r.

Pierwszy etap finału (test pisemny) wyłonił sześciu uczniów z najwyższą liczbą punktów. Wzięli oni udział w części ustnej, odpowiadając na pytania dotyczące polskich powstań narodowych w XIX w., prezentowane za pomocą środków multimedialnych. Stroną merytoryczną konkursu zajmowali się nauczyciele historii w Zespole Szkół – Ewa Chmiel i Tomasz Doktor. Podczas finałowych zmagania uczestnikom aktywnie kibicowali uczniowie Zespołu Szkół.

Zwycięzcami trzeciej edycji konkursu historycznego zostali: I miejsce – Dominik Jędrak, II miejsce – Grażyna Szczepańska, obydwie z Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, III miejsce przypadło Małgorzacie Kolano z Gimnazjum w Łętowni. Wyróżnienia otrzymali: Agata Kubasiewicz (Łętownia), Damian Kiełbowicz (Wola Zarczycka) i Patrycja Przybysz (Sarzyna).

Laureaci otrzymali cenne nagrody książkowe i dyplomy, które wręczył członek Zarządu Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek. Nagrodą dla finalistów jest także wycieczka do Muzeum Powstania Warszawskiego i Centrum Nauki Kopernik.

Ewa Chmiel, foto: ps



Na zdjęciu: finaliści konkursu, ich opiekunowie oraz organizatorzy

Dyrektor Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza Jacek Wojdałowicz składa podziękowania dla Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie oraz Starostwa Powiatowego w Leżajsku za ufundowanie nagród w konkursie.



## „Namaluj historię dziadków. Solidarność – czas nadziei”



Mateusz Bąk z nauczycielką Anną Dzięgas

18 lutego 2011 r. w Oddziale Biura Edukacji Publicznej Oddziału IPN w Rzeszowie wyłoniono zwycięzców IV edycji konkursu „Namaluj historię dziadków. Solidarność – czas nadziei”. W konkursie wzięło udział 661 uczniów z 34. szkół i placówek. Do etapu wojewódzkiego przesłano łącznie 99 prac. I miejsce w kategorii klas IV-VI zajął Mateusz Bąk – uczeń Zespołu Szkół w Sarzynie.

Inspiracją do wzięcia udziału w konkursie, który polegał na wykonaniu pracy plastycznej, dotyczącej historii Polski w latach 1980-1989, a w szczególności wydarzeń związanych

z powstaniem i działalnością NSZZ „Solidarność” i NSZZ RI „Solidarność Wiejska” w naszym regionie, było spotkanie z Wincentym Pażyrą. Ten zasłużony mieszkaniec Sarzyny był współzałożycielem „Solidarności” w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna”.

Z pięciu klas I-III w ZS w Sarzynie do konkursu przystąpiło 36. uczniów. Komisja konkursowa pod przewodnictwem Weroniki Młynarskiej, wybrała trzy prace: Mateusza Bąka, Aleksandry Banaś i Karoliny Paszek.

ad

### Powiatowy konkurs historyczny dla gimnazjalistów

9 marca 2011 r. w Gimnazjum im. Jana Pawła w Nowej Sarzynie odbył się finał pierwszej edycji powiatowego konkursu historycznego dla gimnazjalistów „Polska za czasów Jagiellonów”, który został objęty patronatem przez Posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza, Radnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego Stanisława Bartnika oraz Starostę Leżajskiego Jana Kidę. Impreza jest kontynuacją ubiegłorocznego gminnego konkursu historycznego. Pierwszy etap odbył się w gimnazjach 8 grudnia 2010 r. Wzięli w nim udział uczniowie ze szkół powiatu leżajskiego (Grodzisko Dolne, Grodzisko Górne, Leżajsk, Stare Miasto, Giedlarowa, Dębno, Sarzyna, Nowa Sarzyna). Do finału zakwalifikowało się czternastu uczniów. Zwycięzcami zostali:

- Kamil Gnatek – Gimnazjum w Sarzynie
- Sławomir Hader – Gimnazjum w Grodzisku Dolnym
- Dominik Mazur – Gimnazjum Miejskie w Leżajsku
- Katarzyna Kusy – Gimnazjum w Nowej Sarzynie
- Adrian Kisiel – Gimnazjum w Grodzisku Dolnym

Autorem testu był wieloletni nauczyciel historii Antoni Bereziewicz.

redakcja

### Finalistka konkursu „Młodość jakiej nie znacie”

Uczennica Gimnazjum w Łętowni, Magdalena Kolano została finalistką VI Edycji Konkursu - *Młodość jakiej nie znacie*, zorganizowanego przez Instytut Pedagogiki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Zadaniem uczestników było napisanie świadectwa wiary, którego mottem były słowa Jana Pawła II *Na skrzydłach wiaty i rozumu unosi się duch mojej młodości*.

Magda uzyskała status finalisty, spośród trzystu uczestników. Jej praca zostanie opublikowana w książce pt. *Młodość jakiej nie znacie*. 26 maja 2011 r. odbędzie się dedykowana Janowi Pawłowi II sesja pt. *Uczę się ciebie człowieku*, podczas której Magda otrzyma nagrodę.

To niezwykle wyróżnienie dla uczennicy, która kończąc gimnazjum będzie miała już na swoim koncie pierwszą tak poważną publikację. Praca Magdaleny Kolano powstała pod kierownictwem polonistki Eweliny Kusiak.

redakcja

### W SKRÓCIE



5 marca w sali kominkowej Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie odbył się koncert jazzowy, zorganizowany w ramach cyklicznej imprezy "Jazz w OK-u". Wystąpił zespół "OPEN TRIO" w składzie: Wojtek Tramowski - gitara, Karol Szymanowski - wibrafon, Jarek Michaluk - kontrabas.

OKNS



Marzena Szczębara-Długosz, która prowadzi prywatny gabinet dentystyczny w Nowej Sarzynie zajęła II miejsce w kategorii lekarz stomatolog w Plebiscycie "Eskulap 2010" Województwa Podkarpackiego.



## KARNAWAŁ W PRZEDSZKOLU „NIEZAPOMINAJKA”

W Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” dzieci włączyły się w obchody, długiego w tym roku karnawału.



Koniec karnawału wieszczą tradycyjnie „tłusty czwartek”. Dzieci obejrzały przedstawienie pt. „Pączki i faworki u babci Honorki”. Po spektaklu przedszkolaki zaproszone zostały na tradycyjne pączki.



Zima to powód by zorganizować „biały dzień”. Warunkiem uczestnictwa we wspólnej zabawie było założenie białego stroju.



18 lutego w przedszkolu spotkała się mała arystokracja. Zabawa zwana „Wielkim balem księżniczek” dostarczyła dzieciom wielu wspaniałych wrażeń.

### SPORT

## ZNAKOMITE WYSTĘPY KARATEKÓW

W dniu 26 lutego 2011 r. w hali sportowej „Przy Trójce” w Limanowej odbył II Młodzieżowy Turniej Karate Kyokushin IKO. W zawodach wzięło udział ponad stu siedemdziesięciu zawodników z ośmiu klubów. Zawodnicy Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate wywalczyli dwanaście medali, zajmując drugą pozycję w klasyfikacji drużynowej. Znakomite występy zanotowali występujący w leżajskim klubie młodzi zawodnicy z Nowej Sarzyny. Izabela Dec wywalczyła złoty medal w kategorii młodziczek i została uhonorowana pucharem dla najlepszej zawodniczki turnieju. Złote krążki zdobyli także

Natalia Stachula w kategorii kadetek oraz Maciej Jeziorowski w kategorii młodzików. W rywalizacji dzieci drugie miejsce zajęła Anna Szczuka. Brązowe medale wywalczyli Mateusz Zieliński w kategorii juniorów młodszych oraz Oskar Szczuka w kategorii młodzików. Wszyscy wymienieni startowali w konkurencji kumite-walka z przeciwnikiem rzeczywistym. W konkurencji kata (walka z pozorowanymi przeciwnikami) brąz w kategorii kadetów zdobył Beniamin Szczuka. Turniej swoją obecnością zaszczytili Piotr Sawicki (wielokrotny Mistrz Europy oraz Mistrz Świata z 1997 r.) oraz Ewa Pawlikowska (wielokrotna Mistrzyni Świata).

ps

## Ryszard Dryps ponownie złotym medalistą



26 lutego br. w Spale odbyły się XX Halowe Mistrzostwa Polski Weteranów zorganizowane pod patronatem Prezesa Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Jerzego Skuchy. Do rywalizacji stanęło sto osiemdziesiąt zawodniczek i zawodników z kraju i mieszkających poza naszymi granicami. W biegu na dystansie 1000m w swojej kategorii wiekowej, podobnie jak przed rokiem bezkonkurencyjny był Ryszard Dryps. Mieszkaniec Jelnej, specjalizujący się w biegach średnich uzyskał czas 2:50.46. Kolejnym wyzwaniem dla naszego biegacza, będzie udział w Mistrzostwach Europy Weteranów, które odbędą się w drugiej połowie marca w Belgii.

ps, foto: rd



## Teniści „Arki” dominują na Podkarpaciu

### Turnieje kwalifikacyjne

W turniejach kwalifikacyjnych poprzedzających mistrzostwa województwa w tenisie stołowym zawodniczki łętowskiego klubu zajęły wysokie miejsca. W niedzielę 12 lutego w Stalowej Woli w kategorii junierek



zwyciężyła Aneta Kręcido (na zdjęciu). Wysokie szóstę miejsce zajęła młodziczka Dominika Kułacz.

W turnieju kadetów dominacja zawodniczek „Arki” była również wyraźna. Pierwsze miejsce stosunkowo łatwo wywalczyła Dominika Kułacz. Trzecie miejsce zajęła Alina Sztaba, a na czwartym uplasowała się

Karolina Pietronńska.

Wysokie miejsca zajęli również teniści. Trzecie miejsce wywalczył Jerzy Baran, a na piątej pozycji znalazł się Paweł Kida.

### Łukasz Madej wystąpi na Mistrzostwach Polski

W sobotę 5 marca w Stalowej Woli najmłodszy tenista stołowy rozegrał najważniejszą dla nich imprezę sezonu 2010/2011 - Mistrzostwa Województwa. Stawka była duża, gdyż najlepsi otrzymywali dyplomy, puchary, medale, talony na sprzęt sportowy. Jednak najcenniejszą nagrodą, jest awans trzech najlepszych zawodników na Mistrzostwa Polski w Gdańsku. Od 5 lat w tym doborowym gronie jest co najmniej



jeden przedstawiciel klubu sportowego „Arka” z Łętowni.

W poprzednich latach nad polskim morzem występowali: Grzegorza Rurak,

Aneta Kręcido, Aleksandra Stalica, Patryk Baraniak, Dominika Kułacz i Kamil Kłoczek.

W tym roku w tę chlubną tradycję wpisał



się uczeń IV klasy Szkoły Podstawowej w Wólce Łętowskiej - Łukasz Madej (na zdjęciu), który po trzech turniejach kwalifikacyjnych przewodził w wojewódzkiej liście rankingowej żaków. W Stalowej Woli, dzięki opanowaniu i inteligentnej grze, był najlepszy spośród czterdziestu dwóch chłopców.

Parafialno Uczniowski Klub Sportowy „Arka” w Łętowni jest wspierany przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna oraz Starostwo Powiatowe w Leżajsku.

Jan Sum

## Sukces młodych koszykarzy



W Szkole Podstawowej w Rudzie Łąncuckiej działa drużyna piłki koszykowej, która zajęła pierwsze miejsce w zawodach powiatowych w mini koszykówce. W meczu ze Szkołą Podstawową z Piskorowic wygrali po dogrywce 25:23. W meczu finałowym z SP Wierzawice chłopcy osiągnęli miazdzący sukces, zwyciężyli bowiem 18:4. Opiekunem drużyny jest dyrektor szkoły Piotr Słwko.

redakcja

## Seniorzy Unii rozpoczęli rundę



W niedzielę 20 marca piłkarze Unii Nowa Sarzyna wznovili rozgrywki w III lidze lubelsko-podkarpackiej. Rywalem podopiecznych trenera Piotra Brzezińskiego był zespół Chełmianki Chełm. W pierwszej części spotkania kibice nie zobaczyli bramek. Po zmianie stron gospodarze ruszyli do zdecydowanych ataków, czego efektem było zdobycie bramki przez Tomasza Telkę. Kwadrans później wynik spotkania na 2:0 ustalił najskuteczniejszy strzelec Unii w tym sezonie Damian Juda. Było to pierwsze zwycięstwo w 2011 roku, w którym klub świętuje 60-lecie istnienia.

### Unia Nowa Sarzyna - Chełmianka Chełm 2:0

bramki: Telka (61.), Juda (75.)

skład Unii: Napieralski - Federkiewicz, Bartnik, Ośliżko, Łuczak, Kot (83. Kusy), Kocur (59. Telka), Szafran, Wtorek (88. Bigas), Juda, Stręciwilk (73. Bednarz).

Po szesnastu kolejkach Unia zgromadziła 21 punktów, co daje jej dwunastą pozycję w tabeli. W przerwie zimowej doszło do kilku zmian w kadrze zespołu. Drużynę opuściło czterech zawodników, których zastąpili: Łukasz Stręciwilk, Tomasz Telka, Marcin Pieróg, Krzysztof Bigas, Marcin Żuraw oraz Marcin Stańko.

ps



**OBWIESZCZENIE**  
**BURMISTRZA MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA**  
**z dnia 17 lutego 2011 r.**

Na podstawie Zarządzenia Nr 10/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z dnia 19 stycznia 2011 r. w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich oraz Przewodniczących Osiedli i Zarządów Osiedli

informuję

o numerach i siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których zostaną przeprowadzone wybory Sołtysów, Rad Sołeckich, Przewodniczących Osiedli i Zarządów Osiedli w dniu **17 kwietnia 2011 r.**

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej, adres i numer telefonu
1	Miasto Nowa Sarzyna, ulice: Jana Pawła II, Jordana, Kolejowa, Mikołaja Kopernika, Janusza Korczaka, Tadeusza Kościuszki od nr 7 do nr 19, Jana Matejki, Adama Mickiewicza, Parkowa, 1 Maja od nr 4 do nr 13, Władysława Piłata, Plac 11 Listopada, Henryka Sienkiewicza, Towarowa	Gimnazjum im. Jana Pawła II, ul. Mikołaja Kopernika 1, Nowa Sarzyna tel. (17) 24 13 844
2	Miasto Nowa Sarzyna, ulice: Azalii Pontyjskiej, Fryderyka Chopina, Królowej Jadwigi, Komisji Edukacji Narodowej, Marii Konopnickiej, Ogrodowa, Osiedle Janda, Prof. Stanisława Tołpy, Bolesława Prusa, Gen. Władysława Sikorskiego, Marii Curie-Skłodowskiej, Jana Sobieskiego, Romualda Traugutta, Stefana Żeromskiego	Szkoła Podstawowa, ul. KEN 5, Nowa Sarzyna tel. (17) 24 13 852
3	Miasto Nowa Sarzyna, ulice: Braci Śniadeckich, Chemików, Tadeusza Kościuszki od nr 21 do nr 91, Ks. Jerzego Popiełuszki, Eugeniusza Kwiatkowskiego, Leśna, Ignacego Łukasiewicza, Ludwika Miazgi, 1 Maja 2, Piaskowa, Józefa Piłsudskiego, Podleśna, Polna, Tadeusza Rejtana, Słoneczna	Ośrodek Kultury, ul. 1 Maja 1, Nowa Sarzyna tel. (17) 24 11 507
4	Sołectwo Sarzyna	Zespół Szkół w Sarzynie nr 1265, tel. (17) 24 13 859
5	Sołectwo Ruda Łańcucka	Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej nr 99, tel. (17) 24 13 838
6	Sołectwo Łukowa	Dom Strażaka w Łukowej
7	Sołectwo Jelna	Szkoła Podstawowa w Jelnej tel. (17) 24 18 372
8	Sołectwo Judaszówka	Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Judaszówce
9	Sołectwo Wola Zarczycka	Szkoła Podstawowa w Woli Zarczyckiej nr 128, tel. (17) 24 17 002
10	Sołectwo Wólka Łętowska	Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej nr 4, tel. (17) 24 17 045
11	Sołectwo Łętownia	Szkoła Podstawowa w Łętowni nr 286, tel. (17) 24 16 430
12	Sołectwo Majdan Łętowski	Gimnazjum w Majdanie Łęt. nr 118, tel. (17) 24 17 042
13	Sołectwo Tarnogóra	Szkoła Podstawowa w Tarnogórze nr 212, tel. (17) 24 13 823
14	Sołectwo Łętownia - Gościńiec	Dom Środowiskowy w Łętowni - Gościńcu

**Głosowanie zostanie przeprowadzone w dniu 17 kwietnia 2011r. w godz. od 8<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>**